
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2024. gada 27. jūnijā     

Nr.314 

        (Protokols Nr.11, 46.§) 

 

Par pašvaldības dalību projektu konkursā SAM 4.3.1.3 "Sociālo mājokļu atjaunošana vai 

jaunu sociālo mājokļu būvniecība" 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, kas nosaka ka, viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir nodrošināt iedzīvotājiem atbalstu sociālo problēmu 

risināšanā, kā arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un sociālos pakalpojumus un 10.punktu, kas 

nosaka, ka pašvaldības autonomā funkcija ir sniegt iedzīvotājiem palīdzību mājokļa jautājumu 

risināšanā, kā arī veicināt dzīvojamā fonda veidošanu, uzturēšanu un modernizēšanu, Ministru 

kabineta 2023.gada 6.jūnija noteikumiem Nr.538 “Eiropas Savienības kohēzijas politikas 

programmas 2021.–2027. gadam 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt sociāli atstumto 

kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, tostarp 

cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko integrāciju, īstenojot integrētas darbības, tostarp 

nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus" 4.3.1.3. pasākuma "Sociālo mājokļu atjaunošana vai 

jaunu sociālo mājokļu būvniecība" īstenošanai noteikumi” (turpmāk – pasākums), kas paredz 

nodrošināt cilvēka cienīgiem dzīves apstākļiem atbilstoša mājokļa pieejamību sociāli un 

ekonomiski mazaizsargātām personām un samazināt rindas pašvaldībās šādu mājokļu izīrēšanai, 

Balvu  novada Attīstības  programmas  2022.  –  2027.gadam Rīcības un investīciju plāna 2022.- 

2027.gadam, rīcības virziena RV3.1. “Mājoklis”; uzdevuma U1.3.2. “Attīstīt pašvaldības 

dzīvojamo fondu un veicināt jaunu mājokļu būvniecību”, aktivitāti A3.1.1.1. “Sociālā dzīvojamā 

fonda pilnveidošana un attīstība”,  

Un ņemot vērā,  

Centrālās Finanšu un līgumu aģentūras 2024.gada 21.maija lēmumu nr. Nr. 39-2-10/3965 

“Par projekta iesnieguma Nr. 4.3.1.3/1/24/A/024 apstiprināšanu ar nosacījumu, 2024.gada 

20.jūnija Finanšu komitejas atzinumu, 

 Balvu novada dome NOLEMJ: 

 

1. Iesniegt projekta pieteikumu “Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu 

būvniecība Balvu novadā” 4.3.1. specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt sociāli atstumto 

kopienu, mājsaimniecību ar zemiem ienākumiem un nelabvēlīgā situācijā esošo grupu, 

tostarp cilvēku ar īpašām vajadzībām sociāli ekonomisko integrāciju, īstenojot 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

integrētas darbības, tostarp nodrošinot mājokli un sociālos pakalpojumus" 4.3.1.3. 

pasākumā “Sociālo mājokļu atjaunošana vai jaunu sociālo mājokļu būvniecība”. 

2. Apstiprināt projekta kopējās izmaksas EUR 287 755,73 (divi simti astoņdesmit septiņi 

tūkstoši septiņi simti piecdesmit pieci euro, 73 centi), t.sk. EUR 223 125,00 (divi simti 

divdesmit trīs tūkstoši viens simts divdesmit pieci euro, 00 centi) Eiropas Reģionālās 

attīstības fonda finansējums. 

3. Projekta apstiprināšanas gadījumā nodrošināt līdzfinansējumu projektam EUR 64 

630,73 (sešdesmit četri tūkstoši seši simti trīsdesmit euro, 73 centi),  priekšfinansējumu 

EUR 22 312,50 (divdesmit divi tūkstoši trīs simti divpadsmit euro, 50 centi) apmērā. 

4. Nodrošināt pašvaldības papildus finansējumu ārpus projekta izmaksām 25 209,36 

(divdesmit pieci tūkstoši divi simti deviņi euro, 36 centi) apmērā. 

5. Projekta apstiprināšanas gadījumā ņemt aizņēmumu Valsts kasē EUR 112 152,59 (viens 

simts divpadsmit tūkstoši viens simts piecdesmit divi euro, 59 centi) apmērā. Gadījumā, 

ja Valsts kases aizņēmums netiks piešķirts projektā paredzētajā apjomā, finansējuma 

daļu, par kuru netiks saņemts Valsts kases aizdevums, paredzēt no pašvaldības budžeta. 

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

7. Atzīt par spēkā zaudējušu Balvu novada domes 2023.gada 26.oktobra lēmumu “Par 

pašvaldības dalību projektu konkursā SAM 4.3.1.3 “Sociālo mājokļu atjaunošana vai 

jaunu sociālo mājokļu būvniecība”” (Protokols Nr.17., 3.§). 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs         S.Maksimovs 


